
 

 

Box 16249 
103 24 Stockholm 

Vasagatan 11, 10 tr  
VÄXEL 08-684 206 20 

info@sparbankerna.se 
www.sparbankerna.se 

 

 

 

 

Till Försvarsdepartementet   Diarienummer Fö2026/00576   

  

fo.remissvar@regeringskansliet.se 

fo.ech.remissvar@regeringskansliet.se 

 

  

REMISSYTTRANDE  ÖVER CYBERSÄKERHETSPAKETET 

 

Sparbankernas Riksförbund (Förbundet) har getts möjlighet att yttra sig över 

Kommissionens cybersäkerhetspaket. Förbundet lämnar härmed följande synpunkter. 

Cybersäkerhet är en ytterst viktig fråga och i grunden ställer sig Förbundet positiv till 

lagstiftningsåtgärder som stärker EUs beredskap inom detta område. Förbundet välkomnar 

därför ambitionen om ett ökat samarbete mellan medlemsländerna och ett tydligare mandat 

för ENISA.  

I det inledande avsnittet ”explandatory memorandum” räknas nio olika lagstiftnings- och 

policyåtgärder inom cybersäkerhet upp. I tillägg till dessa finns sektorsspecifika regler, där 

framför allt DORA är det centrala cybersäkerhetsregelverket för finansiella företag. 

Säkerhetsfrågor är sällan isolerade utan risker i en bransch eller sektor kan få direkta 

konsekvenser för andra aktörers verksamhet. Mängden regler och hur dessa hänger ihop 

ökar dock komplexiteten och det finns uppenbara risker för överlappning. Det är viktigt att 

säkerställa praktisk tillämpbarhet och samstämmighet mellan horisontella och 

sektorsspecifika regelverk samt att reglerna är proportionella. Kommissionens uttalade 

ambition kring regelförenkling och att öka EUs konkurrenskraft måste tas i övervägande 

inom samtliga regelverksområden. 

DORA gäller som en sektorspecifik lex specialis i förhållande till NIS2-direktivet. DORA har 

redan reglerat vilka krav som bör uppställas på instituten när det gäller bland annat IKT-

riskhantering, incidentrapportering samt mycket detaljerade registerkrav avseende 

tredjepartsrisker i förhållande till kritiska och viktiga funktioner.  Finansiella institut omfattas 

därtill av krav på att dokumentera och följa upp utkontrakterad verksamhet. Även 

Cybersäkerhetsakten (CSA2) innehåller regler kring säkerhet i IKT-leveranskedjor och 

kartläggning av beroenden med leverantörer utanför EU. Det är viktigt att det inte uppstår 
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större diskrepanser mellan dessa dokumentationskrav och det måste tydliggöras i vilken 

utsträckning finansiella institut kan komma att åläggas ytterligare rapporteringskrav utöver 

vad som redan samlas in av de europeiska tillsynsmyndigheterna. 

Förbundet noterar särskilt förslaget om att ge Europeiska kommissionen befogenhet att 

genom genomförandeakter identifiera och klassificera specifika IKT-leverantörer som 

högriskleverantörer baserat på bl.a. geopolitiska och andra icke-tekniska riskfaktorer, 

inbegripet kopplingar till tredjeländer. I nuläget är det svårt att förutsäga vilka bolag som kan 

komma att pekas ut, vilket riskerar att skapa en osäkerhet på marknaden. Många finansiella 

företag har sannolikt exponeringar mot ett antal centrala världsomspännande företag där 

det finns få reella alternativ. Här är det viktigt att framhålla att den sortens ingripande beslut 

bör vara begränsade till fall där det är ytterst angeläget utifrån ett säkerhetsperspektiv, 

baserat på riskanalyser samt djupt grundade konsekvensanalyser, samt med beaktande av 

riskreducerande åtgärder som kan minska riskexponeringen. 

Kommissionen föreslås få omfattande befogenheter att vidta riskreducerande åtgärder som 

direkt påverkar företags IKT-leverantörskedjor, exempelvis genom att begränsa 

avtalsrelationer eller kräva leverantörsdiversifiering. Sådana åtgärder kan få väsentlig 

inverkan på finansiella företags outsourcing, molnlösningar och IT-arkitektur, varför det 

riskbaserade förhållningssätt som redan etablerats genom DORA bör beaktas.  

Förbundet noterar att förslaget synes innehålla en viss möjlighet för berörda 

leverantörer att höras innan de klassificeras som högriskleverantörer. Förbundet anser 

dock att det är angeläget att säkerställa att även berörda verksamhetsutövare ges 

rimliga förutsättningar att konsulteras och anpassa sig så att investeringar inte i 

efterhand blir verkningslösa.  
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